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173 §  

Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösval-

taiseksi. 
 

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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174 §  

Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta valitsee tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Jukka 

Rantalan ja Oili Niittysen. 
 

Päätös Sivistyslautakunta valitsi tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi Jasmin 
Nisusen ja Oili Niittysen. 
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175 §  

Esityslistan hyväksyminen 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää käsitellä asiat laaditun esityslistan mukaisessa 

järjestyksessä. 
 

Päätös Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
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 Asianro 1055/12.01.02/2020 

§ 176 

Kotiopetuksen prosessikuvaus Raision kaupungin perusopetuksen oppilaitoksis-

sa 

 

 

 

 Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 2.12.2020: 

 

Oppivelvollisen on osallistuttava perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn pe-
rusopetukseen tai saatava muutoin perusopetuksen oppimäärää vastaavat 
tiedot. Perusopetuksen oppimäärää vastaavat tiedot voi hankkia perusope-
tukseen osallistumisen sijasta esimerkiksi opiskelemalla kotona. Oppivelvolli-
suuden suorittamista muutoin kuin perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn 
perusopetukseen osallistumalla kutsutaan kotiopetukseksi. Kotiopetukseksi 
katsotaan myös sellainen ryhmämuotoinen opiskelu, jossa opetuksen toteut-
tamisesta vastaavalla taholla ei ole perusopetuslain mukaista valtioneuvoston 
myöntämää opetuksen järjestämislupaa. Kotiopetus ei ole perusopetuslain 
mukaista opetusta, mutta oppivelvollisen edistymistä tulee valvoa suhteessa 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa (2014) määrättyihin perus-
opetuksen oppimäärään kuuluvien oppiaineiden tavoitteisiin ja keskeisiin si-
sältöihin. 

 
Oppivelvollisuuden suorittaminen muulla tavoin kuin koulussa ei edellytä lu-
paa viranomaisilta eli käytännössä kunnan opetustoimelta. Asiasta päättää 
huoltaja. Huoltajan ilmoitus koululle lapsen siirtymisestä kotiopetukseen riit-
tää. Ilmoituksen jälkeen huoltaja myös vastaa perusopetuksen oppimäärää 
vastaavien tietojen saavuttamisesta ja oppivelvollisen edistymisestä. Huoltaja 
vastaa lapsen opintojen järjestelyistä. Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää 
opetusta kotiopetuksessa olevalle lapselle. (Opetushallitus 
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kotiopetus) 

 
Raision Vaisaaren koulun rehtori Janne Ahlqvistin johdolla on työstetty pro-
sessikuvaus kotiopetukseen siirtymisen toimenpiteistä Raision perusopetuk-
sen oppilaitoksissa. Kotiopetukseen siirtyvän oppilaan huoltaja tekee asiasta 
vapaamuotoisen kirjallisen ilmoituksen sähköpostitse koulun rehtorille. Ko-
tiopetuksessa huoltaja ottaa kokonaisvastuun oppilaan oppimisesta ja opet-
tamisesta. Huoltaja vastaa, että oppilas suorittaa perusopetukselle asetetut 
tavoitteet kaikissa oppiaineissa. Kotiopetuksen tulee noudattaa perusopetuk-
sen yleisiä tavoitteita valtioneuvoston asetuksessa 422/2012 sekä Perusope-
tuksen opetussuunnitelman perusteita (2014).  

  
Huoltaja vastaa: 
 lapsen opintojen järjestelyistä 
 kotikoulussa käytettävän opetussuunnitelman valinnasta tai laatimisesta 
 oppimateriaalien valinnasta ja hankkimisesta 
 työvälineistä ja materiaaleista (esim. kotitalous, käsityöt, kemia) 
 opiskelusta ja sen tuesta 
 opintojen etenemisestä 
 ruokailusta 

 
Kotiopetuksessa olevalla lapsella ei ole oikeutta oppilashuollon palveluihin. 

 

https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kotiopetus
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2012/20120422
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/perusopetuksen_opetussuunnitelman_perusteet_2014.pdf
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/perusopetuksen_opetussuunnitelman_perusteet_2014.pdf
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Jos huoltaja laiminlyö velvollisuutensa huolehtia lapsen oppivelvollisuuden 
täyttymisestä, hänet voidaan tuomita sakkoon. Jos kotiopetukseen siirtyminen 
on oppilaan edun vastaista, niin opetuksen järjestäjällä on velvollisuus tehdä 
lastensuojeluilmoitus. Jos opinnot eivät edisty, tehdään lastensuojeluilmoitus. 

 
Koulu nimeää kotiopetukseen siirtyvälle oppilaalle tutkivan opettajan, joka 
seuraa oppilaan opintojen edistymistä lukukausittain oppilaan opetussuunni-
telmaan kirjattujen sisältöjen ja tavoitteiden pohjalta. Tutkiva opettaja ei tarjoa 
opetusta tai opiskelun tukea. Tutkiva opettaja ottaa huoltajaan yhteyttä ja so-
pii kotikoulustarttikeskustelun. Starttikeskustelussa käydään läpi kunnan ja 
huoltajan vastuut ja velvoitteet sekä sovitaan valvonnan käytännön järjeste-
lyistä.  

 
Kotiopetuksesta ei saa todistusta, vaan tutkiva opettaja antaa kirjallisen selos-
teen opintojen etenemisestä valvontatilaisuuden jälkeen. Seloste ei sisällä ar-
vosanoja. Raision kaupunki ei tarjoa mahdollisuutta erityisen tutkinnon suorit-
tamiseen. Jos kotiopetuksessa oleva oppilas haluaa arvioinnin ja todistuksen 
suorittamistaan oppiaineista, tulee hänen ottaa yhteyttä tutkintoja vastaanot-
tavaan tahoon.   

 
Perusopetuksen oppimäärän mukaan kotiopetuksessa opiskellaan seuraavia 
oppiaineita: 

  
 suomen kieli ja kirjallisuus 
 toinen kotimainen kieli 
 vieras kieli 
 ympäristöoppi  
 terveystieto 
 uskonto tai elämänkatsomustieto 
 historia 
 yhteiskuntaoppi 
 matematiikka 
 fysiikka 
 kemia 
 biologia 
 maantieto 
 liikunta 
 musiikki 
 kuvataide 
 käsityö 
 kotitalous 

 
Kotiopetuksessa ei tarvitse opiskella valinnaisia aineita eikä taito- ja taideai-
neiden valinnaisia. Myöskään oppilaanohjausta ei tarvitse antaa. 

 

 

 

Oheismateriaali  1 Kotiopetuksen prosessikuvaus Raision kaupungin perusopetuksen oppilai-

toksissa 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 
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Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen prosessikuvauksen kotiopetukseen 

siirtymisen järjestelyistä Raision kaupungin perusopetuksen oppilaitoksissa. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Pöytäkirjaan merkittiin, että Janne Ahlqvist poistui kokouksesta tämän pykä-

län käsittelyn jälkeen klo 18.38. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 602/12.06.00/2016 

§ 177 

Esiopetuksen opetussuunnitelman päivitys 2020 

 

 

 

 

 Varhaiskasvatuksen suunnittelija Maria Ovaska ja varhaiskasvatuksen johtaja 

Päivi Rantanen 3.12.2020: 

 

Raision esiopetuksen opetussuunnitelman paikallinen osio on päivitetty vuo-
den 2020 aikana. Valtakunnallisiin opetussuunnitelman perusteisiin ei ole tul-
lut muutoksia vuoden 2014 jälkeen. Raision edellinen esiopetuksen opetus-
suunnitelma on tehty vuonna 2016. Sen jälkeen esiopetuksen toteuttamiseen 
ja yhteistyöhön eri tahojen kanssa on tullut muutoksia ja tarkennuksia. Henki-
löstöryhmien nimikkeet on vaihdettu vastaamaan nykyisiä ammattinimikkeitä 
 
Esiopetus pyritään järjestämään siten, että lapsen esiopetusryhmä on lähi-
koulussa tai alueen päiväkodissa ja siihen ohjataan toimivan palveluohjauk-
sen avulla. Yhteistyössä painotetaan yhteistä pedagogista toimintaa sekä 
varhaiskasvatuksessa olevien 5-vuotiaiden ja esiopetusryhmän välillä että 
esiopetusryhmien ja perusopetuksen luokkien välillä. Yhteisen toiminnan 
suunnittelu- ja järjestämisvastuu on sekä esi- että alkuopetuksessa. 
 
Esiopetuksessa painotetaan lapsen osallisuutta aktiivisena oppijana. Erityistä 
huomiota kiinnitetään kannustavan ja rohkaisevan palautteen antamiseen. 
Päivittäin varataan aikaa niin lasten omaehtoiselle kuin ohjatulle leikille, mikä 
on esiopetuksessa keskeinen työtapa. Tarkennuksia on tehty oppimiskoko-
naisuuksiin, esimerkiksi kielitietoisuuden kehittymisen tukemiseen, tutkivaan 
oppimiseen osana ympäristökasvatusta ja matemaattiseen toimintaan. Ul-
koilmapedagogiikka tukee lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia. Toiminnassa 
huomioidaan Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelman mukaiset liikkumisen ja fyy-
sisen aktiivisuuden tavoitteet. Vuorovaikutustilanteissa syntyviä ristiriitoja rat-
kaistaan lasta osallistaen ja käyttämällä Miniverso-ohjelman mukaista sovitte-
lumenetelmää. Raision Elämyksiä ja innostusta! –
kulttuurikasvatussuunnitelma on kirjattu esiopetussuunnitelmaan. 
 
Liitteenä on tvt-polku esiopetuksesta alkuopetukseen, joka on tehty yhte-
näiseksi perusopetuksen kanssa. Menetelmiin on lisätty muun muassa graafi-
seen ohjelmointiin tutustuminen leikillisin keinoin. Esiopetussuunnitelmaan on 
myös sisällytetty linkki Raision esiopetuksen digioppaaseen. Sosiaalisen me-
dian turvalliseen käyttöön tutustutaan esiopetusvuoden aikana ikäkauteen 
sopivalla tavalla.  
 
Erityisen tuen sekä pidennetyn oppivelvollisuuden asiakirjojen käsittelyä ja 
päätöksentekoprosessia on tarkennettu. Huoltajien kuuleminen hallintolain 
mukaisesti on tärkeää ennen päätöksen tekemistä. 
 
Yhteisöllisen ja yksilöllisen oppilashuollon paikalliset osuudet on kirjoitettu uu-
delleen. Yksiköiden oppilashuoltoryhmät kokoontuvat alueellisesti sekä yh-
dessä lähikoulun kanssa. Ryhmissä käsitellään lasten hyvinvointia, esiope-
tusympäristön terveellisyyteen ja turvallisuuteen liittyviä asioita sekä yhteis-
työtä ja turvallisia siirtymiä. Opetussuunnitelmassa on kuvattu lapsen oikeus 
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oppilashuollon kuraattori- ja psykologipalveluihin sekä terveydenhuollon pal-
veluihin. Huoltajille tullaan jakamaan esite esiopetuksen oppilashuollon koko-
naisuudesta ja oppilashuollon palveluista. 

 

 

 

 

Liitteet 1 Raision esiopetuksen opetussuunnitelma 2020.pdf 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää, että päivitetty Raision kaupungin esiopetuksen 

opetussuunnitelma 2020 otetaan käyttöön 1.1.2021 alkaen. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 1038/12.01.03/2020 

§ 178 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen Raisiossa lukuvuonna 2021-2022 

 

 

 

 Aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori Maria Ovaska ja vs. sivistysjohtaja 

Leena Laakso 9.12.2020: 

 

Sivistyskeskus järjestää koulujen aamu- ja iltapäivätoimintaa kaikissa Raision 
alakouluissa. Sivistyskeskuksen esityksen mukaan aamu- ja iltapäivätoimin-
taan otetaan mukaan kaikki 1. vuosiluokkien oppilaat, jotka on ilmoitettu mu-
kaan toimintaan määräaikaan mennessä. 2. vuosiluokan oppilaita otetaan 
mukaan, mikäli ryhmässä on tilaa. Kaupunki järjestää aamu- ja iltapäivätoi-
mintaa myös niille vuosiluokkien 3–6 oppilaille, joilla on siihen tuen tarpeesta 
johtuva perusopetuslain mukainen oikeus.  
  
Toimintaan haetaan sähköisesti Wilma-järjestelmän kautta 14.12.2020 – 
31.3.2021 välisenä aikana. Toimintaan voi hakea kesken toimintakauden pe-
rustelluista syistä. Perusteltu syy on vanhemman työllistyminen, opiskelun 
aloittaminen tai muutto paikkakunnalle. Muut hakeneet voidaan ottaa mukaan, 
mikäli ryhmässä on tilaa. Hakuajan jälkeen hakemus tehdään erillisellä lo-
makkeella suoraan oppilaan kouluun. Rehtori ja aamu- ja iltapäivätoiminnan 
vastaava ohjaaja arvioivat, mahtuuko ryhmään mukaan.  
  
Aamutoimintaa ja iltapäivätoimintaa tullaan järjestämään, mikäli ryhmään on 
ilmoittautunut 10 lasta tai enemmän. Mahdollinen aamu- ja/tai iltapäivätoimin-
nan paikan peruminen ilman perusteltua syytä on tehtävä viimeistään 
14.6.2021. Tämän jälkeen toimintaan sitoudutaan syyslukukauden ajaksi. 
  
Kaikki perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoimintaa järjestävät koulut noudat-
tavat samoja paikallisessa toimintasuunnitelmassa ilmoitettuja toiminta-aikoja. 
Sivistyskeskuksen esityksen mukaan aamu- ja iltapäivätoiminnan toiminta-
ajat ovat kaudella 2021–2022 klo 8–16. Kyseinen toiminta-aika koskee lauta-
kunnan hyväksymiä virallisia arkikoulupäiviä. Toimintaa ei järjestetä syys- tai 
kevätlukukauden päätöspäivinä. 
 
Aamu- ja iltapäivätoimintaa tulee tarjota joko 570 tuntia (kolme tuntia päiväs-
sä) tai 760 tuntia (neljä tuntia päivässä) koulun työvuoden aikana.  
 
Perusopetuslain 48 f pykälän mukaan aamu- ja iltapäivätoiminnasta voidaan 
määrätä kuukausimaksu. Kunta päättää aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittä-
vien kuukausimaksujen määrästä. Maksu saa olla 570 tunnin osalta enintään 
120 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 160 euroa. Maksu on jätettävä peri-
mättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentu-
loedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on syytä. 
 
Lukuvuonna 2021–2022 aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittäväksi kuukausi-
maksuksi esitetään 130 euroa. Vain iltapäivätoimintaan osallistuvien kuukau-
simaksu olisi 110 euroa ja vain aamupäivätoimintaan osallistuvien maksu olisi 
55 euroa. 
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Aamu- ja iltapäivätoiminnan kuukausimaksu jätetään perimättä, jos perheen 
bruttotulot alittavat varhaiskasvatusmaksuissa 1.8.2021 voimassa olevat tulo-
rajat. Hallintosäännön mukaisesti sivistysjohtaja päättää kuukausimaksun pe-
rimättä jättämisestä ja hyväksyy toimintasuunnitelman. Maksuvapautuksen 
myöntämisessä noudatetaan samaa käytäntöä kuin varhaiskasvatuksen mak-
sun perimättä jättämisessä. Maksuvapautusmenettelyyn ei ole tarvetta tehdä 
muutosta. 

 

 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää, 
  

1. että aamu- ja/tai iltapäivätoimintaa järjestetään, kun ryhmään on il-
moittautunut vähintään 10 lasta, 
 

2. että aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävä kuukausimaksu 1.8.2021 
alkaen on 130 euroa, vain iltapäivätoimintaan osallistuvien kuukausi-
maksu on 110 euroa, vain aamupäivätoimintaan osallistuvien kuukau-
simaksi on 55 euroa, 
 

3.    että aamu- ja/tai iltapäivätoiminnan kuukausimaksu jätetään perimättä, 
jos perheen bruttotulot alittavat varhaiskasvatuksen alimman tulorajan, 
joka on voimassa 1.8.2021, tulorajat ovat voimassa lukuvuoden 2021–
2022.  

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Pöytäkirjaan merkittiin, että Maria Ovaska poistui kokouksesta tämän pykälän 

käsittelyn jälkeen klo 19.14. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 57/00.02.02/2020 

§ 179 

Sivistyskeskuksen ajankohtaiset asiat 9.12.2020 

 

 

 

 

Vs. sivistysjohtaja antaa lautakunnalle tiedoksi sivistyskeskuksen ajankohtai-

set asiat. 

 

 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta merkitsee tiedokseen sivistyskeskuksen ajankohtaiset  

asiat. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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Kaupunginvaltuusto § 89 12.10.2020 

 

 Asianro 898/12.01.03/2020 

§ 180 

Valtuutettu Sari Packalénin ym. valtuutettujen aloite koskien yhdenvertaisia oi-

keuksia Raision lukion ja Rasekon opiskelijoille kasvomaskien hankinnassa  

 

Päätöshistoria 

 

Kaupunginvaltuusto 12.10.2020 89 §  

 

Varavaltuutettu Sari Packalén jätti seuraavan aloitteen: 

 

”Suomen perustuslain (11.6.1999/731) 2 luvun 19 pykälän mukaisesti jokai-

sella on oikeus sosiaaliturvaan. Tarkemmin pykälässä kerrotaan seuraavan-

laisesti: ” Jokaisella, joka ei kykene hankkimaan ihmisarvoisen elämän edel-

lyttämää turvaa, on oikeus välttämättömään toimeentuloon ja huolenpitoon. 

 

Julkisen vallan on turvattava, sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään, 

jokaiselle riittävät sosiaali- ja terveyspalvelut ja edistettävä väestön terveyttä. 

Julkisen vallan on myös tuettava perheen ja muiden lapsen huolenpidosta 

vastaavien mahdollisuuksia turvata lapsen hyvinvointi ja yksilöllinen kasvu.” 

 

THL:n uusimman suosituksen mukaan 8.10.2020 ”Kasvomaskin asianmukai-

nen käyttö voi vähentää tartuntoja estämällä pisaroiden leviämistä ympäris-

töön. Käyttöä suositellaan tilanteissa ja henkilöille, jossa lähikontakteja ei aina 

voida välttää.” Tämän ohjeen perusteella voimme katsoa, että opiskelutilan-

teet ovat näihin lukeutuvia.  

 

Rasekon riskiarvioinnin perusteella he ovat tehneet maskisuosituksen koulun 

tiloihin pois lukien esim. työtilat, jossa maski voi aiheuttaa palovaaran tai 

maskia ei voida käyttää. Raseko hankkii maskit oppilaille. Uuden maskin saa 

noin kahden tunnin välein.  

 

Raision lukiossa suositus käyttää maskia, mutta lukio ei hanki oppilaille mas-

keja. Esimerkiksi kaksoistutkintoa tekevä on näin myös erikoisessa tilantees-

sa, kun toisessa koulussa maskit tarjotaan, mutta ei toisessa.  

 

Viittauksena tässä kohtaa Suomen perustuslakiin siinä osin, että meidän tulisi 

taata myös yhtäläiset oikeudet opiskelijoille niin Raision lukiossa kuin 

Rasekossa. Nyt Raseko tarjoaa ilmaiseksi maskit opiskelijoille päivän aikana, 

kun taas Raision lukio velvoittaa oppilaan jokaisen hankkimaan maskin päi-

vän ajaksi itse. Perustuslain 2 luvun 6 pykälän mukaan ”Ihmiset ovat yhden-

vertaisia lain edessä”.  

 

Uusimman THL:n ohjeen mukaisesti tulisi maskia käyttää maksimissaan 1- 2 

tuntia ottaen huomioon maskien laatu ja henkilön terveydelliset seikat. Täten 
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voidaan siis todeta, että pienikin avustus olisi iso apu perheiden tai opiskelijan 

menoihin.  

 

Tällä hetkellä maskipakettia saa halvimmillaan noin 17 euron hintaan, jossa 

on 50 maskia. Suosituksen mukaisesti maskipaketti kestäisi, jos esimerkiksi 

päivässä oppitunteja on 5 ja vaihtoväli yksi tunti noin 10 vuorokautta. Kuu-

kaudessa siis kuluisi noin kaksi pakettia. Tämä summa saattaa olla esimer-

kiksi kolmihenkisen perheen ruokakulut viikossa, johon kuuluu kaksi aikuista 

ja yksi alaikäinen toisen asteen opiskelija. Puhumme siis tärkeistä valinnoista, 

joita heikommassa asemassa olevat perheet joutuvat tekemään. Materiaalitu-

kea saa nykyään 46,80 euroa kuukaudessa ja opintotukea 35,14 euroa kuu-

kaudessa, vaikka opiskelija asuisi kotona, jos Kelan kriteerit täyttyvät.  

Näitä tukia on tarkoitus käyttää oppimateriaalien hankintaan ja mahdollisiin 

muihin menoihin opiskelussa. Suurin osa opiskelumateriaaleista tulee nykyi-

sin toisen asteen opiskelijoiden hankkia itse. Onkin siis kohtuutonta kasvattaa 

opiskelijoiden menoja heistä riippumattomista syistä vaarantaen myös mah-

dollisesti opiskelun jatkumisen ja valmistumisen oppilaitoksista.   

 

Taloudellisempaa olisi hankkia esimerkiksi 10 kpl kangasmaskeja, jotka olisi-

vat myös ekologista pestä, mutta tämä koetaan varsinkin nuorten parissa erit-

täin työlääksi.  

 

Kustannuksista esimerkki: 10 viikkoa, 5 työpäivää, 0,4 euroa maski, kaksi 

maskia päivässä/per oppilas, 350 oppilasta eli noin 14 500 euroa kustannusta 

koululle vuoden loppuun asti. Hinta arvioitu 16,90 euron pakettihinnan mu-

kaan, jossa maskeja siis 50 kpl. Isommissa erissä hinnat vielä hieman edulli-

semmat.  

 

Maskien käyttö voi oikein käytettyinä osaltaan vähentää taudin leviämistä ja 

täten taataan oppilaille turvallinen ympäristö. Olemalla kaupunkina esimerkki 

voimme näin myös antaa ulospäin kuvan, että olemme vastuullinen ja tasa-

arvoinen kaupunki.  

 

Me allekirjoittaneet valtuutetut haluamme asettaa kaikki opiskelijamme sa-

manlaiseen asemaan koulusta tai taustasta huolimatta ja täten tarjota myös 

keskiasteen opiskelijoille samanlaiset oikeudet kouluista tai opiskeluympäris-

töstä huolimatta. Toivomme myös aloitteen pikaista käsittelyä ja asian hoitoa 

niin nopeasti kuin se on mahdollista lain puitteissa.  

 

Sari Packalén Raisiossa 12.10.2020  

 

Kimmo Kosonen Aarre Lehtonen 

Jarmo Rosama Niina Äikäs 

Raimo Sulonen Anneli Kivijärvi 

Hannele Lehto-Laurila Janne Laulumaa 

Vesa Parantainen Annika Ollila 

Maria Virko  Sari Suominen 

Eija Erasvuo  Aki-Petteri Löfgren 
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Eija Nurmi” 

 

 

  

 

 

 

 

 

Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmistelta-

vaksi. 

 

Valtuutettu Mikko Kangasoja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ai-

kana klo 20.52. 

 

 

 

 

 

 

Kaupunginhallitus 26.10.2020 318 § 

 

”---  

Kaupunginhallitus lähettää--- 

-       valtuutettu Sari Packalénin aloitteen koskien yhdenvertaisia oikeuksia 
Raision lukion ja Rasekon opiskelijoille kasvomaskien hankinnassa 
26.10.2020 sivistyslautakunnan valmisteltavaksi yhteistyössä sosiaali- ja 
terveyskeskuksen kanssa.” 

 
 
 
 
Sivistyslautakunta 9.12.2020 
 
 

Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Kaupunginhallitus on lähettänyt valtuutettu Sari Packalénin aloitteen koskien 

yhdenvertaisia oikeuksia Raision lukion ja Rasekon opiskelijoille kasvomas-

kien hankinnassa 26.10.2020 sivistyslautakunnan valmisteltavaksi yhteistyös-

sä sosiaali- ja terveyskeskuksen kanssa. 

 

Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg, johtava ylilääkäri Arto Raassina ja 

vs. sivistysjohtaja Leena Laakso ovat valmistelleet vastauksen valtuustoaloit-

teeseen yhteistyössä.  
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Raisio noudattaa ohjeistuksessaan maakunnallisen koronaryhmän, Varsinais-

Suomen Sairaanhoitopiirin, Aluehallintoviraston, Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitoksen ja Opetushallituksen virallisia ohjeistuksia.  

 

Toisen asteen oppilaitoksiin annettiin suositus maskien käytöstä 3.10.2020. 

Alueen kaikissa kunnan tai kaupungin ylläpitämissä lukioissa maskit kustan-

taa opiskelija itse, näin myös Raision lukiossa. Vähävaraisille maskeja jae-

taan kuntien jakopisteissä, Raisiossa asiointipiste Olkkarissa 20.8.2020 alka-

en. 

 

Raision lukiossa opiskelijoita on 440. Jos jokaiselle annetaan käyttöön 4 ker-

takäyttömaskia päivässä, tarvitaan yhteensä 1760 maskia päivässä, 8800 vii-

kossa ja 35 200 kuukaudessa. Yhden maskin hinta on 0,12 €/kpl. Kuukau-

dessa kustannus on 4 224 €, kuuden kuukauden (joulukuu 2020-toukokouu 

2021) kustannus olisi 25 344 €  21 120 €. Korjattu hallintolain 51 § nojalla 

15.12.2020 Esa Ilanti. 

Tähän ei sivistyskeskuksen budjetissa ole varauduttu.  

 
  

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso: 

 

 Sivistyslautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä olevan vastauksen 

 

 

 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastettiin kokouksessa. 

 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 1017/00.02.02/2017 

§ 181 

Sivistyslautakunnan ja sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunnan yhteinen iltakou-

lu 17.2.2021 

 

 

 

 Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 2.12.2020: 

 

Viimeisimmässä kouluterveyskyselyssä ilmeni raisiolaisten lasten ja nuorten 

hyvinvoinnin tilassa muutoksia huonompaan suuntaan. Tämä huolestuttava 

kehitys heijastuu monin eri tavoin sosiaali- ja terveyskeskuksen palveluihin. 

Erityisesti lastensuojelussa palvelutarpeen kasvu on ollut voimakasta. 

 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunnan ja sivistyslautakunnan yhteisen il-

takoulun tarve on noussut esiin sosiaali- ja terveyskeskuksen ja sivistyskes-

kuksen yhteisisissä palavereissa syksyn 2020 aikana. Iltakoulussa käsitellään 

yhteisiä kehittämiskohteita ja painopisteitä lasten ja nuorten hyvinvointityöhön 

Raisiossa. 

 

 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää pitää yhteisen iltakoulun sosiaali- ja terveyspalve-

lujen lautakunnan kanssa 17.2.2020 klo 17:00 alkaen. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 1044/00.02.02/2020 

§ 182 

Sivistyslautakunnan kokoukset, pöytäkirjojen tarkastaminen ja nähtävillä asetta-

minen vuonna 2021 

 

 

 

 Talouspäällikkö Esa Ilanti 30.11.2020: 

 

Hallintosäännön 2 luvun 6 §:n mukaan toimielin pitää kokouksensa päättämä-
nään aikana ja paikassa. Puheenjohtajalla on oikeus tehdä kokousaikatau-
luun muutoksia. Kokous on pidettävä aina silloin, jos enemmistö toimielimen 
jäsenistä tekee puheenjohtajalle esityksen sen pitämisestä. 

 
Hallintosäännön 2 luvun 7 §:n mukaan kokouskutsu lähetetään jäsenille ja 
muille, joilla on läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus, toimielimen päättämällä ta-
valla. Mikäli toimielin ei ole muuta päättänyt, kokouskutsu on lähetettävä vii-
meistään kolme päivää ennen kokousta. Sivistyslautakunnan kokouskutsut on 
lähetetty sähköisesti viimeistään kolme päivää ennen kokousta. 

 
Hallintosäännön 2 luvun 21 §:n mukaan pöytäkirjan kirjoittaa puheenjohtajan 
johdolla pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmen-
taa pöytäkirjanpitäjä. Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla. 

 
Pöytäkirja voidaan tarkastaa sähköisesti. Pöytäkirja pidetään yleisesti nähtä-
vänä toimielimen päättämänä aikana ja paikassa siten kuin siitä vähintään yh-
tä päivää aiemmin on ilmoitettu. 

 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kussakin kokouksessa valittua pöytäkirjantarkas-
tajaa ensisijaisesti sähköisesti viimeistään kokousta seuraavana maanantai-
na, ellei lautakunta jonkin asian osalta erikseen päätä pöytäkirjan tarkastami-
sesta kyseisen asian osalta heti. Pöytäkirja on luettavissa sähköisessä ko-
kousjärjestelmässä (kh 11.6.2018 § 217 Sähköisen kokousjärjestelmän käy-
tön periaatteet) ja ilmoitus tarkastuksesta lähetetään sivistyskeskuksen säh-
köpostiin sivistys@raisio.fi viimeistään kokousta seuraavana maanantaina. 
Tarkastuspäivän ollessa pyhäpäivä, pöytäkirjan tarkastus siirtyy seuraavaan 
arkipäivään ja pöytäkirja asetetaan nähtäville tarkastusta seuraavana arkipäi-
vänä. Vastaavasti nähtäville asettamispäivän ollessa pyhäpäivä, pöytäkirja 
asetetaan nähtäville tätä seuraavana arkipäivänä. Sähköisesti tarkastettu 
pöytäkirja allekirjoitetaan viimeistään seuraavassa lautakunnan kokouksessa.] 

 

 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää, että 
 

1. vuoden 2021 kokoukset pidetään keskiviikkoisin 20.1., 17.2. (iltakoulu 

klo 17 yhdessä Sote ltk:n kanssa), 10.3., 14.4., 19.5., 16.6., 18.8., 1.9., 

29.9., 13.10., 3.11., 1.12. Tarvittaessa pidetään ylimääräisiä kokouksia. 
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Kokoukset alkavat klo 18 pääsääntöisesti kaupunginhallituksen kokous-

huoneessa tai puheenjohtajan päättämässä paikassa, 

 

2. kokousten pöytäkirjat tarkastaa kaksi kussakin kokouksessa valittua pöy-

täkirjantarkastajaa ensisijaisesti kokousta seuraavana maanantaina, ellei 

lautakunta jonkin asian osalta erikseen päätä pöytäkirjan tarkastamisesta 

kyseisen asian osalta heti, 

 
3. lautakunnan tarkastettu pöytäkirja asetetaan yleisesti nähtäville kaupun-

gin verkkosivuille tarkastusta seuraavana tiistaina. 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 1048/12.01.03/2020 

§ 183 

KiVa Koulu oppilaskysely 2020 

 

 

 

 Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 2.12.2020: 

 

Raision perusopetuksen koulut ovat KiVa Koulu -ohjelmassa (kiusaamisen 

vastainen –ohjelma). Jokainen perusopetuksen koulu on KiVa Koulu ja toimii 

ohjelman mukaisin toimintatavoin sitoutumalla kiusaamisen vastaiseen toimin-

taan, ennaltaehkäisyyn ja mahdollisimman tehokkaaseen kiusaamistapauksiin 

puuttumiseen. Kussakin koulussa toimii vähintään kolmen opettajan tai muun 

aikuisen muodostama koulutiimi, jonka jäsenet ovat koulutuksessa perehty-

neet toimenpiteisiin, joiden avulla yksittäisiin kiusaamistapauksiin puututaan. 

Kiusaaminen eroaa riitelystä ja leikistä siinä, että kiusaaminen on tahallista, 

toistuvaa ja kiusattu on kiusaajiinsa nähden jollain tavoin puolustuskyvytön tai 

heikommassa asemassa. Valtakunnallisten tutkimusten perusteella syste-

maattisesti kiusatuksi joutuu 10–20 % alakoulun ja 5–10 % yläkoulun oppilais-

ta. Läheskään kaikki eivät kerro kiusaamisesta kenellekään. Usein puhumisen 

esteenä on pelko kiusaamisen lisääntymisestä tai aiemmat kokemukset siitä, 

ettei kertominen kuitenkaan auta. 

  
Kevään 2020 poikkeuksellisuus alkoi juuri maaliskuussa, jolloin KiVa-kysely 
oppilaille oli meneillään. Kysely päätettiin keskeyttää, kun opetus kouluissa 
siirtyi etäopetukseen. Osa kouluista tai osa oppilaista ehti kuitenkin vastaa-
maan kyselyyn ennen sitä. Näistä vastauksista on palaute liitteenä olevassa 
pdf-tiedostossa. 

 
Keväällä havaittiin aiempien vuosien (2014 - 2019) oppilaskyselyn tutkimustu-
losten vertailutaulukossa virhe, joka on korjattu näihin tuloksiin. Virhe oli koh-
dassa, jossa esitetään noin kuusi kuukautta tai pidempään kiusatuksi tulleiden 
oppilaiden määrä koulussa. Pitkään kiusattujen oppilaiden luku koulussa on 
todellisuudessa todennäköisesti pienempi, kuin se, mikä raporteissa on näky-
nyt. Tämä virhe on esiintynyt monien koulujen tuloksissa, ja sen ovat aiheut-
taneet tutkimukseen tehdyt tekniset muutokset kyselyntarjoajan toimesta 
vuonna 2014. Tämä virhe on esiintynyt pelkästään kouluille tuotetuissa tulos-
raporteissa. Tutkijat ovat saaneet oikeita lukuja koko ajan. Virhe on nyt korjat-
tu myös vanhoihin tuloksiin.  

 
Oppilaille luotiin etäopetuksen aikana uusi erilainen kysely, josta tulokset kou-
luille tulivat heti kyselyn päätyttyä. 
Kaikkien vastanneiden oppilaiden tuloksista luotiin koko Suomen kattava tu-
losraportti. Tämä raportti on tarkasteltavissa vuoden 2020 loppuun asti KiVa 
Koulun verkkosivulla kivakoulu.fi. Tuloksiin pääsee valitsemalla välilehden 
Tiedotteet. 

Toukokuussa 2020 pandemiapoikkeusoloissa Raision perusopetuksen kou-

luista neljässä alakoulussa vastattiin oppilaskyselyyn. 
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Raision KiVa-koulujen vastaajamäärät vuosiluokittain: 

 

1. lk  70 

2. lk  80 

3. lk  38 

4. lk  108 

5. lk  63 

6. lk  77 

Kaikki luokat  436 

 

  
Koska kysely toteutettiin jo maaliskuussa, tuloksia ei voida suoraan verrata 

aiempien vuosien vastaaviin tuloksiin. 

 

 

 

Oheismateriaali  2 KiVa oppilaskyselyn 2020 kuntapalaute Raisio 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta merkitsee KiVa Koulu oppilaskyselyn kuntapalautteen tie-

dokseen. 
 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 284/05.15.00/2020 

§ 184 

Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunnitelma 2020-2022 

 

 

 

Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 2.12.2020: 
 
  Sosiaali- ja terveyslautakunta 16.6.2020: 
 
 ”--- 

Raision kaupungin strategiassa vuosille 2017-2021 on sitouduttu nuorten 

päihteiden käytön ehkäisyyn ja työikäisten ja ikääntyvien päihteiden käytön 

aiheuttamien haittojen vähentämiseen. 

 

Päihde- ja mielenterveystyö eivät ole sama asia, mutta monesti ongelmat kie-

toutuvat yhteen. Suojaavat tekijät ovat yhteisiä. Monilla ehkäisevän työn toi-

milla voidaan vaikuttaa kumpaankin ongelmaan. Ehkäisevän päihdetyön rin-

nalla tulee edistää kuntalaisten psyykkistä hyvinvointia, osallisuutta ja mielen-

terveyttä. 

 

Ehkäisevä työ kattaa kaikki toimijat ja toiminnat. Raision kaupunginjohtaja on 

27.4.2018 asettanut ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön poikkihallinnol-

lisen työryhmän. Työryhmään nimettiin edustajat varhaiskasvatuksesta, ylä-

koulusta, alakoulusta, vapaa-aikatoimesta, terveysneuvonnasta, ikäihmisten 

palveluista, päihde- ja mielenterveyspalveluista, perhepalveluista ja sosiaali-

palveluista.  

 

Ehkäisevä työ, päihdekasvatus, erilaisuuden hyväksyminen ja välittämisen 

kulttuurin edistäminen tulee aloittaa hyvin varhain, viimeistään varhaiskasva-

tusiässä. Työn tulee sisältyä osana kaikkea toimintaa ja olla helposti toteutet-

tavissa normaalissa vuorovaikutuksessa. 

 

Nuorten päihteiden ja nikotiinituotteiden käyttö sekä haitallinen digipelaami-

nen ja some-viestintä kuuluvat monen nuoren elämään. Ehkäisevän päihde- 

ja mielenterveystyön suunnitelmassa lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistä-

mistä ja päihteiden käytön ehkäisyä tuetaan tehokkaiksi todetuilla toimenpi-

teillä ja ehkäisevä päihdetyö mm. sisällytetään opetussuunnitelmaan ja eri 

oppiaineisiin. 

----” 

 

Sosiaali- ja terveyslautakunta on käsitellyt suunnitelmaa kokouksessaan 

16.6.2020 ja palauttanut sen uudelleen valmisteltavaksi. Sosiaali- ja terveys-

lautakunta käsittelee uudelleen valmistellun suunnitelman kokouksessa 

9.12.2020. 
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Oheismateriaali  3 Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön suunnitelma 2020-2022 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää omalta osaltaan hyväksyä ehkäisevän päihde- ja 

mielenterveystyön suunnitelman. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastettiin kokouksessa. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 819/02.02.00/2020 

§ 185 

Sivistyslautakunnan lisämäärärahaesitys vuoden 2021 talousarvioon 

 

 

 

 Talouspäällikkö Esa Ilanti 1.12.2020: 

 

Opetushallitus on myöntänyt (171/470/2020) koulun kerhotoiminnan tukemi-
seen Raision kaupungille 16 000 €, 30 % omavastuuosuudella (6 858 €). 

 
Lisämäärärahaesitys vuodelle 2021: 
Tulot: 
312020.3330 Muut tuet ja avustukset 16 000 € 
Menot: 
312020.4470 Muut palvelut 16 000 € 

 

 

 

Oheismateriaali  4 Kerhoavustus 2021 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä lisätalousarvioehdotuksen ja lähettää 

sen edelleen kaupunginhallitukselle ja –valtuustolle. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

 

 

Tiedoksi     
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 Asianro 837/01.02.00/2020 

§ 186 

Kunnallisen yleisen virkaehtosopimuksen mukaiset henkilökohtaiset lisät var-

haiskasvatuksessa ja koulun peruspalveluissa 

 

 

 

 Vs. sivistysjohtaja Leena Laakso 3.12.2020: 

 

Kaupunginhallituksen konsernijaosto on antanut päätöksellään 28.9.2020 § 

158 sivistyslautakunnan tehtäväksi tarkistaa KVTES:n liitteen 5 varhaiskasva-

tuksen ja eräiden koulun peruspalveluiden henkilöstön henkilökohtaisia lisiä 

2292 €. 

 

Kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen osalta henkilökohtaisina lisi-

nä voidaan maksaa 100, 80 tai 50 euroa / kk. 

 

Varhaiskasvatuksen johtaja esittää henkilökohtaisen lisien arviointiin perustu-

en henkilökohtaisen lisän maksamista varhaiskasvatuksen työntekijöille 

1.9.2020 alkaen liitteen 1 mukaisesti. 

 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan koordinaattori esittää henkilökohtaisen lisien ar-

viointiin perustuen henkilökohtaisen lisän maksamista koulunkäynninohjaajille 

1.9.2020 alkaen liitteen 2 mukaisesti. 

 

 

 

 

Liitteet 2 Varhaiskasvatuksen henkilökohtaiset lisät 2020 

 3 Koulunkäynninohjaajien henkilökohtaiset lisät 2020 

 

 

Päätösehdotus Vs. Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä varhaiskasvatuksen ja koulujen perus-

palveluiden henkilöstön henkilökohtaiset lisät liitteiden mukaisesti. 

 

 

 

Päätös  

Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

Tiedoksi     
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Muutoksenhakuohje (173-186 §) 
 
Muutoksenhakukiellot 
 

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta, koska 
päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (Kuntalaki 136 §): 
 
§ 173-176, 179-185 
 
Muun lainsäädännön mukaan ei seuraaviin päätöksiin saa hakea muutosta 
valittamalla. Päätösnumerot ja muutoksenhakukiellon perusteet: 
 
§  
 

Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 

Oikaisuvaatimuksen ja kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on 
kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.  
 
Hallintovalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeu-
teen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 
 
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus annetaan pöytäkirjanot-
teen liitteenä. 
 

Oikaisuvaatimusohje 
 
Seuraavista päätöksistä voidaan tehdä kirjallinen oikaisuvaatimus siltä osin 
kuin kyse ei ole kunnallisten virka- ja työehtosopimusten soveltamisesta tai 
tulkinnasta (laki kunnallisesta viranhaltijasta 50 § ja laki työtuomioistuimesta 1 
§). Kuntalain 134 §:n mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla, 
vaan valitus voidaan tehdä vasta oikaisuvaatimukseen annetusta päätökses-
tä: 
 
§  177, 178, 186 
 
Oikaisuvaatimuksen tutkiva viranomainen 
 
Raision kaupungin sivistyslautakunta 
Nallinkatu 2, PL 100, 21201 Raisio 
sivistys@raisio.fi 
faksi (02) 435 4382 
puh. (02) 434 3111 (vaihde) 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen ja se on teki-
jän allekirjoitettava. 
 

Valitusosoitus   
 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella.  
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Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta 
vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös on oikaisuvaati-
muksen johdosta muuttunut, päätökseen saa hakea muutosta myös asian-
osainen sekä kunnan jäsen. 
 
Valitusviranomainen 
 
Turun hallinto-oikeus 
Sairashuoneenkatu 2-4, PL 32, 20101 Turku 
turku.hao@oikeus.fi 
faksi 029 56 42414 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Kunnallisvalitus; pykälät 
 
§    Valitusaika 30 päivää 
 
Hallintovalitus; pykälät 
 
§    Valitusaika 30 päivää 
 
Lounais-Suomen aluehallintovirasto 
Itsenäisyydenaukio 2, PL 22, 20801 Turku 
 
Hallintovalitus: pykälät 
 
§    Valitusaika 14 päivää 
 
Muu valituselin 
 
(nimi ja postiosoite)  Valitusaika x päivää 
 
Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaantipäivästä. 
 
Valituskirja 
 
Valituskirjassa on ilmoitettava 
- valittajan nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaadi-

taan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet. 
 
Valituskirja on valittajan tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Myös 
laatijan nimi ja kotikunta on mainittava. 
alituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan alkuperäisenä tai jäljennök-
senä, todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava sekä asiakirjat, joihin 
valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin toimitettu vi-
ranomaiselle. 
 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Valituskirja on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymis-
tä. Omalla vastuulla valituskirjat voi lähettää postitse, sähköpostilla, faksilla tai 
lähetin välityksellä. Valitusasiakirjat on lähetettävä niin ajoissa, että ne ehtivät 
perille ennen valitusajan päättymistä. 
Yksityiskohtainen valitusosoitus annetaan pöytäkirjanotteen liitteenä. 
 
 

Hankintaoikaisu ja valitusosoitus markkinaoikeuteen 
(Hankintalain 25 §:n mukaisen kansallisen kynnysarvon ylittävät hankinnat) 

 
Seuraavista päätöksistä voidaan tehdä hankintalain 132-135 §:n mukainen 
hankintaoikaisu ja valitus markkinaoikeudelle: 
 
§  
 
Hankintaoikaisun tutkiva viranomainen: 
 
Raision kaupungin sivistyslautakunta 
Nallinkatu 2, PL 100, 21201 Raisio 
sivistys@raisio.fi 
faksi (02) 435 4382 
puhelin (02) 434 3111 (vaihde) 
 
Oikaisua on haettava 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Han-
kintaoikaisusta on käytävä ilmi vaatimukset perusteluineen ja sen on tekijän 
tai muun laatijan allekirjoitettava. 
 
Valituksen tutkiva viranomainen: 
 
Markkinaoikeus 
Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
puh.029 5643300 
faksi 029 5643314  
sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi 
 
Valitus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, ellei han-
kintalaissa ole säädetty tätä pidemmästä valitusajasta. Valitus on toimitettava 
markkinaoikeudelle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen markki-
naoikeuden virka-ajan päättymistä. 
 
Valituksessa on ilmoitettava hankinta-asia, jota valitus koskee sekä valittajan 
vaatimukset perusteluineen. Valitukseen on liitettävä päätös, johon haetaan 
muutosta, tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajan-
kohdasta sekä ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi. 
 

 
 


